
 
７ 神 医 第 1 1 8 9 号 
令 和 ７ 年 ９ 月 10 日 

 
郡市医師会担当理事 殿 

                           
神 奈 川 県 医 師 会                          

                         理事 川 田 剛 裕 

 

令和７年度神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター研修会 

「 最新の脳科学の知見を交えた認知症予防 介護予防 」の開催について 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当センターの運営にご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、標記のとおり、令和 7年度在宅医療トレーニングセンター研修会を開催いたします。 

 本年度も当センターと神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課との共催により開催する

こととなりました。本研修会を通し医療専門職や介護サービス事業所等に、市町村の実施する介護

予防・日常生活支援総合事業の取組に興味を持ち、自治体と協力して取り組んで頂ける専門職等の

方の増加の一助になればと考えます。 

 なお、本研修会は、現地にお越しいただく集合形式により開催します。Web からの参加は、でき

ませんので予めご了承ください。参加申込みにつきましては、別紙の募集要項をご確認いただき、

神奈川県電子申請システム「e-kanagawa」よりお申込いただきますようお願い申し上げます。 

 
 
記 

 
１ 研 修 名 令和７年度神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター研修会 
       「 最新の脳科学の知見を交えた認知症予防 介護予防 」 

 
２ 日  時 令和７年 10 月３日（金）14時 00 分～15時 30 分 
 
３ 開催形式 集合開催 
 
４ 会  場 神奈川県総合医療会館７階講堂 
 
５ 講  師 東北大学加齢医学研究所 川島 隆太 教授 
 
６ 参加対象 市町村の介護保険・介護予防・高齢者保健事業担当者、地域包括支援センター職員、 

保健福祉事務所職員、その他医療・介護専門職及び医療・介護・福祉に携わる方 
 
７ 参加申込方法 
  別紙のご案内をご確認いただき、神奈川県電子申請システム「e-kanagawa」よりお申込み 

ください。 
 

８ 定  員 200 名（先着） 

 

９ 申込締切 可能な限り直前まで受付しますが、定員になり次第締め切ります 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 
地域医療課 担当：関根 
横浜市中区富士見町３－１ 
TEL 045(241)7000 FAX 045(242)9148 
E メール：t-sekine@kanagawa.med.or.jp 


